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        РЕШЕНИЕ                                                            КАРАР 

   30 декабря 2021 ел.                                                      № 35 

 

Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Бөреле авыл җирлеге 

Советының 2020 елның 9 декабрендәге 14 нче номерлы «2021 елга һәм 2022 һәм 

2023 еллар план чорына Биектау муниципаль районы Бөреле авыл җирлеге 

бюджеты турында» карарына үзгәрешләр кертү турында 

 

 

 Россия Федерациясенең Бюджет кодексы, 2003 елның 6 октябрендҽге 131-ФЗ 

номерлы “Россия Федерациясендҽ җирле үзидарҽ оештыруның гомуми 

принциплары турында” Федераль закон нигезендҽ, Ямаширмҽ авыл җирлеге 

Уставына таянып, Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Ямаширмҽ 

авыл җирлеге авыл җирлеге Советы 

 

КАРАР БИРДЕ: 

         1. Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Бөреле авыл җирлеге 

Советының 2020 елның 9 декабрендҽге 14 нче номерлы «2021 елга һҽм 2022 һҽм 

2023 еллар план чорына Биектау муниципаль районы Бөреле авыл җирлеге 

бюджеты турында» (Советның 11.05.2021 № 23 карарлары редакциясендҽ) карарына 

түбҽндҽге үзгҽрешлҽрне кертергҽ: 

 1) 1 пунктта: 

а) 1 пп. «5931,2» саннарын «14439,26» саннарына алыштырырга;  

б) 2 пп. «7065,1» саннарын «16285,75» саннарына алыштырырга;  

 в) 3пп. «1133,9» саннарын «1846,49» саннарына алыштырырга; 

 

2) "2021 елга Биектау муниципаль районы Бөреле авыл җирлегенең бюджет 

кытлыгын финанслау чыганаклары» 1 нче кушымтасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян 

итҽргҽ: 

 

Күрсҽткеч исеме Күрсәткеч коды Сумма на 

2021г 

Бюджет акчалары калдыкларын 

арттыру 

01 05 00 00 00 0000 500 
- 14439,26 



 
                                                                                                                                      
 
 

Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын арттыру 

01 05 02 01 00 0000 510 
- 14439,26 

Җирлек бюджетларының башка 

калган акчаларын арттыру 

01 05 02 0110 0000 510 
- 14439,26 

Бюджет акчаларының 

калдыкларын киметү 

01 05 00 00 00 0000 600 
16285,75 

Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын киметү 

01 05 02 01 00 0000 600 
16285,75 

Җирлеклҽр бюджетларының 

башка калган акчаларын 

киметү 

01 05 02 01 10 0000 610 

16285,75 

"Бюджет дефицитын эчке 

финанслау 

чыганаклары»төркеме буенча 

нҽтиҗҽлҽр 

 

1846,49 

Барлык финанслау 

чыганаклары 

  
1846,49 

 

 3) 3 нче кушымтаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: «2021 елга Татарстан 

Республикасы Биектау муниципаль районы Бөреле авыл җирлеге бюджетының 

фаразланыла торган керемнҽре күлҽме » 3 нче кушымтасын: (тыс. рублей) 

 

Исем Код дохода Сумма на 

2021год 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 1 00 00000 00 0000 000 3718,25 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 1 01 00000 00 0000 000 1010,0 

ФИЗИК ЗАТЛАР КЕРЕМЕНҼ САЛЫМ 1 01 02000 01 0000 110 1010,0 

Физик затлар керемнҽренҽ салым ставкасы 

буенча салым салына торган керемнҽрдҽн 

салым билгелҽнгҽн. РФ НК 224 статьясының 

1 пункты 

1 01 02010 01 1000 110 

 

1010,0 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 2100 110 100,00 

Физик затлар милкенҽ салым 1 06 01030 10 1000 110 641,25 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110  1967,0 

Гражданнарның үзара салым акчасы җирлек 

бюджетларына күчерелҽ 

1 17 14030 10 00000 150 1079,0 

ТҮЛҼҮСЕЗ КЕРЕМНҼР 2 00 00000 00 0000 000 9642,08 

Җирлеклҽргҽ бюджет тҽэмин ителеше 

буенча район ярдҽм фондыннан Дотация 

2 02 16001 10 0000 150 1845,9 



 
                                                                                                                                      
 
 

Авыл территориялҽрен комплекслы 

үстерүне тҽэмин итү өчен авыл җирлеклҽре 

бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 25576 10 0000 150 1838,2 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру өчен җирлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 35118 10 0000 150 257,66 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн өстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү өчен авыл 

җирлеге бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 

2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 

2 02 45160 10 0000 150 5700,32 

 

 БАРЛЫГЫ КЕРЕМНҼР   14439,26 

 

 

4) "2021 елга Бөреле авыл җирлеге бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, максатчан статьялары һҽм төркемнҽре буенча бюджет 

ассигнованиелҽрен бүлү» 8 нче кушымтасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Под 

раздел 
ЦСР ВР 

Сумма 

на 2021 

год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01      
3096,13 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

01 02     

813,74 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000    813,74 

Глава муниципального 

образования 

01 02 9900002030          

813,74 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100     813,74 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 04     

1280,03 



 
                                                                                                                                      
 
 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000   
1062,91 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   1062,91 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

9900002040 

 

 

100 1062,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

200 

 

213,12 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     
1002,36 

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 9900000000   
1002,36 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900029900 

 

 

100 269,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

13 

 

9900029900 

 

200 19,25 

Уплата налога на имущество, 

земельного налога 

 

01 

 

13 

 

9900029500 

  

0,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029500 800 0,5 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 

01 13 9900075310  712,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной  (муниципальной) 

собственности 

01 13 9900075310 400 712,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       257,66 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

02 

 

03 

     

257,66 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствует воинские 

комиссариаты 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

9900051180 

  

 

257,66  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными  

(муниципальными) органами, 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

100  

232,09  



 
                                                                                                                                      
 
 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных. 

(муниципальных) нужд 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

200 25,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    
704,30 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 05   
10,00 

Организация проведения 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных , 

их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для 

человека  и животных(местный 

бюджет) 

04 05 9900025360  

10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

05 

 

9900025360 

 

200 10,00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 09   
694,30 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

99000078020 

 

694,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

9900078020 

 

694,30 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

    

   05 

      

11919,26 

 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

05 

 

01 

   

1871,3 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
05 01 9900076040 

 
495,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных,(муниципальных) 

нужд 

05 01 9900076040 

 

200 495,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

05 01 9900025600 

 

1376,3 



 
                                                                                                                                      
 
 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты  

05 

 

01 

 

 

9900025600 

 

500 1376,30 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 02   
561,30 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 9900075050  
561,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных,(муниципальных) 

нужд 

 

05 

 

02 

 

9900075050 

 

200 561,30 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   9486,70 

Софинансируемые   расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских  

территорий в том числе за счет 

средств резервного фонда 

правительства РФ 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

14704L576F 

 

 

1838,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

05 

 

03 

 

14704L576F 

 

200 1838,20 

Непрограммное направление 

расходов 

 

05 

 

03 

 

9900000000 

  

7648,47 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 

 

05 

 

03 

 

9900075310 

  

159,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной  (муниципальной) 

собственности 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

9900075310 

 

 

400 
159,00 

Уличное освещение 05 03 9900078010   1318,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных. 

(муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

9900078010 

 

200 1318,30 

Озеленение 05 03 9900078030   0,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

05 

 

03 

 

9900078030 

 

200 0,13 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

 

05 

 

03 

 

9900078050 

 
6171,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

05 

 

03 

 

9900078050 

 

200 
 

5947,64 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 130,4 



 
                                                                                                                                      
 
 

Утилизация и содержание мест 

захоронений твердых бытовых 

отходов 

 

05 

 

03 

 

9900078060 

 

7,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных, 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078060 200 7,50 

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070  85,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных, 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078070 200 85,50 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

14    308,40 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
14 03   308,40 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

("отрицательные" трансферты) 

14 03 9900020860  308,40 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 308,40 

ВСЕГО         16285,75  

 

 

5) «2021 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Бөреле 

авыл җирлеге чыгымнарының ведомство структурасы " 9 нчы кушымтасын 

түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. разд ПР ЦСР ВР 

Сумма 

на 2021 

год 

Совет сельского поселения 802         813,74 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
802 01       

813,74 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

представительных органов 

муниципальных образований 

802 01 02     

 

813,74 

Непрограммные направления 

расходов 

 

802 

 

01 

 

02 

 

9900000000  
  

813,74 



 
                                                                                                                                      
 
 

Глава муниципального образования 802 01 02 9900002030   813,74 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 

813,74 

Исполком сельского поселения 803         15361,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

803 

 

01 
   

1280,03 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

803 01 04     

1280,03 

Непрограммные направления 

расходов 

 

803 

 

01 

 

04 

 

9900000000 
  

1280,03 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040   1280,03 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 

 

 

1062,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 01 04 9900002040 200 

213,12 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 9900002040 800 4,00 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

803 01 13   

1002,36 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
803 01 13 9900029900   

 

1002,36 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 

 

 

269,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 01 13 9900029900 200 

 

19,25 

Уплата налога на имущество, 

земельного налога 
803 

01 13 9900029500  
0,5 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900029500 800 0,50 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 

 

803 

 

01 

 

13 

 

9900075310 

  

712,90 

Бюджетные инвестиции в объекты       



 
                                                                                                                                      
 
 

капитального строительства 

государственной  (муниципальной) 

собственности 

 

 

803 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900075310 

 

 

400 

 

 

712,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803   02       257,66 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
803 02 03     257,66 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствует воинские 

комиссариаты 

803 02 03 9900051180   257,66 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 232,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 02 03 9900051180 200 25,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
803 04    704,30 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 803 04 05   10,0 

Организация проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных , 

их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для 

человека  и животных(местный 

бюджет) 

803 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

9900025360 

  

 

 

 

10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

 

04 

 

05 

 

9900025360 

 

200 

 

10,0 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 803 04 09   694,30 
Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений 

в рамках благоустройства 

803 04 09 9900078020  694,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 04 09 9900078020 200 694,30 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

803 05       

 

11919,26 

 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 803 05 01   1871,30 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства  
803 05 01 9900076040 

 
495,00 



 
                                                                                                                                      
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 05 01 9900076040 

 

200 495,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

803 05 01 9900025600 

 

1376,30 

Межбюджетные трансферты  

803 

 

05 

 

01 

 

9900025600 

 

500 

 

1376,30 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
803 05 02   561,30 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
803 05 02 9900075050  561,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 05 02 9900075050 200 561,30 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 803 05 03     9486,70 

Софинансируемые   расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских  

территорий в том числе за счет 

средств резервного фонда 

правительства РФ  

803 

05 03 14704L576F  

1838,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

05 03  14704L576F 200 

1838,20 

Не программные направления 

расходов 

803 05 03 9900000000   7648,47 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 

 

803 

 

05 

 

03 

 

9900075310 

 
159,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной  (муниципальной) 

собственности 

 

803 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

9900075310 

 

 

400 
159,00 

       

Уличное освещение 803 05 03 9900078010   
1318,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 05 03 9900078010 200 1318,30 



 
                                                                                                                                      
 
 

Яшеллҽндерү 803 05 03 9900078030  0,13 

 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 
803 

 
05 03 9900078030 200 0,13 

Җирлеклҽрне төзеклҽндерү буенча 

башка чаралар 
803 05 03 9900078050   

6171,04 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

803 05 03 9900078050 200 

 

5947,64 

Милеккҽ салым 803 05 03 9900078050 800 130,4 

Каты көнкүреш калдыкларын күмү 

урыннарын утильлҽштерү һҽм 

карап тоту 

 

803 

 

05 

 

03 

 

9900078060 

 

7,50 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

 

803 

 

05 

 

03 

 

9900078060 200 7,50 

Парклар һҽм скверларны карап 

тоту 
803 05 03 9900078070  85,50 

Дҽүлҽт, муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

803 05 03 9900078070 200 85,50 

ОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

СУБЪЕКТЛАРЫ ҺҼМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРҼМЛЕКЛҼР 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  

803 14    308,40 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 

 

803 14 03   308,40 

Җирлеклҽргҽ финанс ярдҽменең 

региональ фондын формалаштыру 

өчен Россия Федерациясе субъекты 

бюджетына җирле бюджетлардан 

субсидиялҽр ("тискҽре" 

трансфертлар) 

803 14 03 9900020860  308,40 

Бюджетара трансфертлар 803 14 03 9900020860 500 308,40 

Йомгак           16285,75 

 

2. Ҽлеге карарны Интернет челтҽрендҽ Татарстан Республикасының хокукый  



 
                                                                                                                                      
 
 

мҽгълүмат порталы рҽсми сайтында: http://pravo.tatarstan.ru һҽм Биектау муниципаль 

районының рҽсми сайтында: http//vysokaya-gora.tatarstan.ru веб-адрес буенча 

урнаштыру юлы белҽн бастырып чыгарырга. 

 

Совет рҽисе, 

Бөреле авыл җирлеге Башлыгы                                                         Т.Х.Багаутдинов  
 
 

 

 

 

 


